
ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА 

- целосна верзија - 

 

Назив на закон:  ЗАКОН ЗА ПАСИШТАТА („Службен весник на Република Македонија“ бр. 3/98 ; 101/00 ; 89/08 ; 

105/09 ; 42/10; 116/10 и 164/13, 193/15, 215/15, 110/21)  

Субјекти на надзор: Корисници на државно пасиште. 

Надлежна инспекциска служба:  Државен инспекторат за земјоделство 

 

Податоци за субјектот на надзор 

Полн назив на субјектот на надзор  

Седиште на субјектот на надзор  

Единствен матичен број на субјектот  

Шифра и назив на претежна дејност на 

субјектот на надзор 

 

Име/презиме на законски застапник на 

субјектот на надзор 

 

 

Податоци за инспекцискиот надзор 

Датум и место на спроведување на 

надзорот 

 

Предмет на инспекциски надзор  

Име/презиме на инспекторот  

 

 

 



ЗАКОН ЗА ПАСИШТАТА  

Број на 

член  

Законска обврска / барање Усогласеност 

ОБВРСКИ НА ЗАКУПЕЦОТ НА ДРЖАВНО ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ 

 

Член 8 

Став 1 

Дали субјектот на надзор има скучено договор за користење на пасиштата со Јавното 
претпријатие за пасишта 

 

 

 

 

 

Да ☐  Не ☐ 

Член 9 
Дали корисникот за користење на пасиштето, плаќа пашарина еднаш годишно на Јавното 
претпријатие за пасишта најдоцна до 31 декември во тековната година. 

Да ☐  Не ☐ 

Член 9-а 
Дали корисникот на пасиштето го има разорано пасиштето Да ☐  Не ☐ 

Член 10 

Став 1 

Дали субјектот на надзор за поставување на времени објекти (трла, поила и слично), има 

побарано согласност од Јавното претпријатие за пасишта. 

 

Да ☐  Не ☐ 

Член 14-а 
Дали е изречена опомена кај субјектот на надзор 

 
Да ☐  Не ☐ 

 


